ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЕФРЕМОВ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 16.05.2023
	№ 766

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕФРЕМОВ ОТ 16.06.2022 №925 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ВЫДАЧА РАЗРЕШЕНИЯ НА ВВОД ОБЪЕКТА В ЭКСПЛУАТАЦИЮ»
 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Устава муниципального образования город Ефремов администрация муниципального образования город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования город Ефремов от 16.06.2022 №925 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» следующие изменения:

1) в  пункте 15 раздела 2 слова «пять рабочих дней» заменить словами «четыре рабочих дня»;
2) подраздел «Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, возникшие в связи с предоставлением муниципальной услуги» административного регламента изложить в следующей редакции:

«Правовые основания для предоставления муниципальной услуги

16. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги, информация о порядке досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) органов, предоставляющих муниципальную услугу, а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников размещается на ЕПГУ, РПГУ, в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)», на официальном сайте администрации»;

3)  пункт 17 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«17. Для получения разрешения на ввод объекта в эксплуатацию застройщик представляет самостоятельно:

1) заявление о выдаче разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию (приложение 1);

         2) акт приемки выполненных работ по сохранению объекта культурного
наследия, утвержденный инспекцией Тульской области по государственной охране объектов культурного наследия, при проведении реставрации, консервации, ремонта этого объекта и его приспособления для современного использования;

3) технический план объекта капитального строительства, подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»;

 4) договор или договоры, заключенные между застройщиком и иным лицом (иными лицами), в случае, если обязанность по финансированию строительства или реконструкции здания, сооружения возложена на иное лицо (иных лиц), и предусматривающие возникновение права собственности застройщика и (или) иного лица (иных лиц) на построенные, реконструированные здание, сооружение или на все расположенные в таких здании, сооружении помещения, машино-места;

5) документы, подтверждающие исполнение застройщиком и иным лицом (иными лицами) обязательств по указанным в подпункте 4 пункта 17 настоящего административного регламента договорам и содержащие согласие указанного лица (указанных лиц) на осуществление государственной регистрации права собственности указанного лица (указанных лиц) на построенные, реконструированные здание, сооружение или на все расположенные в таких здании, сооружении помещения, машино-места.

Заявитель не представляет документы, предусмотренные подпунктами 4 и 5 пункта 17 настоящего административного регламента в случаях, предусмотренных частью 3.9 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации».

4) в пункте 19 раздела 2  слова «посредством личного обращения в администрацию, в том числе» исключить;
          5) пункт 78 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«78. Заявление об исправлении технической ошибки подается заявителем в письменной форме через МФЦ, либо посредством почтового отправления с уведомлением о вручении»;

6) пункт  83 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«83. Заявление о выдаче дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги, подается заявителем в письменной форме через МФЦ, либо посредством почтового отправления с уведомлением о вручении»;
7) в пункте 21 раздела 2:
а) подпункт 2 исключить, соответственно изменив нумерацию подпунктов;
б) подпункты 3, 4 исключить, соответственно изменив нумерацию подпунктов;
8) в пункте 21.1 раздела 2 текст «Указанные в подпунктах 5 и 8 пункта 21 настоящего административного регламента документ и заключение должны» заменить текстом «Указанное в подпункте 5 пункта 21 настоящего административного регламента заключение должно»;
9) в пункте 21.2 раздела 2 текст «1, 2, 3 и 8» заменить текстом «1, 2 и 5»;
10) в пункте 21.3 раздела 2 текст «1, 4, 5, 6 и 7» заменить текстом «1, 3 и 4»;
11) в пункте 21.4 раздела 2 текст «в подпунктах 2 – 4 пункта 17, подпунктах 4 – 8 пункта 21» заменить словами «в подпунктах 2, 3 пункта 17, подпунктах 3-5 пункта 21»;
12) в подпункте 2 пункта 23 раздела 2 слова «в администрацию» исключить;
13) в пункте 58 раздела 3 слово «трех» заменить словом «двух»;
14) в пункте 77 раздела 3 слова «в администрацию» исключить;
15) в пунктах 79, 84 раздела 3  слова «в администрации» исключить;
16) в пункте 81 раздела 3 слово «пяти» заменить словом «четырех»;
17) в пункте 86 раздела 3 слово «пяти» заменить словом «четырех».
2. Комитету по делопроизводству и контролю  администрации муниципального образования город Ефремов  обнародовать настоящее постановление путем его размещения на официальном сайте  муниципального образования город Ефремов в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.

3.Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

       Глава администрации

 муниципального образования

             город Ефремов

С.Г. Балтабаев